ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA PRIMEIRA SECRETARIA

Ofício  GPS/DL/075/2023

Florianópolis, 13  de abril de 2023

Excelentíssima Senhora
DEPUTADA CAROLINE DE TONI
Coordenadora do Fórum Parlamentar Catarinense
Brasília - DF

Senhora Coordenadora,

                                  Encaminho a Vossa Excelência cópia da Moção nº 0460/2023,
aprovada na Sessão Plenária do dia 11 do corrente mês, de autoria do
Senhor Deputado Lunelli, apelando para que seja revista a decisão de extinção da
Diretoria de Escolas Cívico-Militares, cuja pasta capitaneava o Programa Nacional das
Escolas Cívico-Militares (PECIM).

       Atenciosamente,

           Deputada PAULINHA
            Primeira Secretária

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula da Silva,
em 17/04/2023, às 17:15.